
 

Desatero základních pravidel foosballu 
 

1. Určení strany a první podání  
 

Hráči si před začátkem zápasu jedním losem (mincí nebo míčkem) vylosují, kdo bude mít právo volby. Vítěz 
losu má právo volby strany či podání. 
 

2. Podání – Rozehrání 
 

• Rozehrávající tým začíná s rozehráním ve středu pětkové řady. Soupeř musí dát k rozehrávce ústní 
souhlas.  

• Hráč si musí přihrát mezi dvěma panáčky na středové řadě a poté může skórovat či si bez zastavení 
míčku přihrát na útočnou řadu. Pokud hráč ztratí míček ze špatné rozehrávky a nezíská míček na 
jiné tyči, hra pokračuje. Pokud si přihraje nedovoleně, ztrácí míč a rozehrává soupeř z pětkové řady. 

• Podání provádí vždy strana, která dostala gól anebo prohrála leg či set. Míček se pokládá na střed 
na záložní řadu podávajícího. V případě, že míč opustí hrací plochu, nastává nové podání. Provádí 
ho strana, která neměla naposledy míč pod kontrolou, a to z obranné (dvojkové) řady. 

• Situace, kdy míč stojí na hrací ploše, nepohybuje se a není v dosahu žádného z hráčů se nazývá 
„mrtvý míč“. Řeší se následovně: Rozehrává obránce, na jehož polovině se míč nachází. V případě, 
že je míč na půlící čáře, provádí rozehrávku útočník, který podával naposledy. Při rozehrávce je 
nutno si ověřit připravenost soupeře a přihrát si. Mrtvý míč hráči přemístí rukou, nemanipuluje se 
se stolem. 

 

3. Zakázané střely a přechody 
 

• Je zakázané střílet protáčením tyčí. Tyč se nesmí protočit o víc jak 360 stupňů před ani po střele.  

• Je zakázané střílet „snake“, střelu střílenou od zápěstí do prstů.  

• Přihrávky ze středové řady na útočnou trojku nesmí být ze stojícího, a nebo „zacvaknutého“ míčku. 
Takto vstřelené vlastní góly platí. 

 

4. Změna pozic a Time-out 
 

• Hráči se mohou střídat jen po vstřelení gólu, mrtvý míč, před začátkem hry a nebo při time-outu. Ve 
chvíli, kdy má hráč míč v držení a ten je zastavený, si může tento tým vzít time-out na 30 sekund. 
Před rozehráním hry si mohou vzít time-out oba týmy.  

• Během zápasu je možné si vzít maximálně dva time-outy. 
 

5. Nedovolená hra 
 

@fotbalky.cz 

@foosroots 

www.foosball.cz 

@rosengarttable 



• Vyrušování a rozptylování soupeře během hry je zakázané tj. protáčení a neustálé bouchání tyčemi 
o mantinel, zvedání stolu, ale i rušivé verbální projevy, či nedovolené zasahování do hrací plochy a 
nebo zbytečné zdržování hry. 

• Porušení pravidel je hodnoceno jako technická chyba a ztrátou míčku. Dosáhne-li kterákoli ze stran 
během zápasu tří technických chyb, prohrává zápas. 

 

6. 2-ball Rollerball 
 

• Dva hráči na každé straně hrají se dvěma míčky najednou.  

• Míček se v průběhu hry nesmí zastavit na hrací ploše déle než jednu sekundu.  

• Střelba z hrany není povolena. Za míček na hraně je považován takový míček, který je nebo byl 
zaseknutý na přední nebo zadní hraně figurky. Takový míček se musí před střelou dotknout další 
figurky.  

• V průběhu hry se mohou hráči u svých tyčí vystřídat.  

• Při hře mohou hráči stejného týmu navzájem komunikovat.  

• Hýbání se stolem je zakázáno. 
 
 

Po skončení zápasu je vhodné v rámci fair play podat si se soupeři ruku, ať už je výsledek jakýkoliv. 
 
HRAJE SE FAIR PLAY A FANDÍ SE SLUŠNĚ! 
 
Tato pravidla jsou určena začátečníkům, kteří podnikají první fotbálkové krůčky. Kompletní pravidla 
profesionálního foosballu platná u nás a ve světě naleznete na www.foosball.cz v sekci ke stažení. 
 

 


